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VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

2022

2021

ESPECIFICACAO

2022

2021

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Alienacéo de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Cota Recebida
Repasse Recebido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

35.867.015,86

36.234.738,23
461.060,00
35.773.678,23
-367.722,37
4.710.827.661,73
4.689.309.402,79
4.673.755.316,33
15.554.086,46
21.518.258,94
6.200.000,00
14.377.662,35
940.596,59

166.094.568,66
21.097.883,30
115.780.449,87
19.011.797,85
10.204.437,64
4.456.539,78

5.747.897,86
801.348.183,56
801.348.183,56

25.105.361,93

25.255.907,57
290.980,00
24.964.927,57
-150.545,64
4.708.777.557,90
4.680.806.305,71
4.672.855.215,70
7.951.090,01
27.971.252,19
20.799.908,79
6.506.725,36
664.618,04

95.738.817,31
159.279,19
81.966.447,33
13.272.951,13
340.139,66
202.032,37
138.107,29

500.981.081,39
500.981.081,39

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas

Transferéncias Financeiras Concedidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Cota Devolvida

Independentes da Execugdo Orgamentaria
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Valores Compensados
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

4.479.781.614,82
2.406.692.143,74
2.073.089.471,08
1.723.412.213,21
335.895.810,30
13.781.447,57

59.161.241,26
39.386.442,54
16.386.442,54
23.000.000,00
19.774.798,72
14.377.662,35

5.397.136,37

67.948.012,78
55.182,83
47.463.962,02
19.861.506,55
567.361,38
567.361,38

1.107.246.560,95
1.107.246.560,95

4.417.336.906,07
2.155.826.110,50
2.261.510.795,57
1.842.756.621,46
412.881.893,76
5.872.280,35

17.868.219,45
10.495.888,61
6.777.493,82
3.718.394,79
7.372.330,84
6.506.725,36
865.605,48

94.049.509,45
2.564.933,73
77.793.088,58
12.485.153,41
1.206.333,73

1.206.333,73

801.348.183,56
801.348.183,56

TOTAL

5.714.137.429,81

5.330.602.818,53

TOTAL

5.714.137.429,81

5.330.602.818,53




